
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 106, Ano X

Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 21

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.300/2023 DE 14 DE JULHO DE 2023

        DECRETO Nº 4.300/2023 DE 14 DE JULHO DE 2023

“EXONERA SERVIDOR A PEDIDO”

 

        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições, e

 

        Considerando a solicitação de exoneração em requerimento protocolo nº 1224 de 13 de julho de 2023,

 

DECRETA:

               

                Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a Sra. CHIRLEY APARECIDA NAVES, matrícula nº 31.371
cargo Serviçal, a partir de 17 de julho de 2023.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2023.

   

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.301/2023 DE 14 DE JULHO DE 2023



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 2 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 21

DECRETO Nº 4.301/2023 DE 14 DE JULHO DE 2023

 

“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOREM O CONSELHO MUNICIPAL DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS

DE BOM SUCESSO - PREVBOM”

 

                   Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

                   Em conformidade com a Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                   Considerando a solicitação do Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos
Municipais de Bom Sucesso - PREVBOM, em Ofício nº 060/2023, de 14 de julho de 2023,

                  

                   RESOLVE:

 

                   Art. 1º - Nomear os Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados para comporem o
CONSELHO MUNICIPAL DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE BOM SUCESSO – PREVBOM:

 

                   SERVIDOR INATIVO – MEMBRO TITULAR

                   01 - Mariângela Silva Magalhães Brito

 

                   SERVIDORES ATIVOS – MEMBROS TITULARES

                   01 - Célio Ângelo da Silva

                   02 - Erlon Frank dos Santos

                   03 - Gisele Aparecida Custódio

                   04 - Rodrigo Neves de Oliveira Sousa

                   05 - Rodrigo Rozenil Alves

 

                   SUPLENTES

                   01 – Ana Luiza de Almeida Silva Santos

                   02 – Rafael Martins de Almeida Silva

 



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 3 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 21

                  Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 4.137/2022 de 23 de
agosto de 2022.

 

                   Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de contrato

CONTRATO Nº 137/2023  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Mariana Castanheira Rodrigues

OBJETO:      Prestação de Serviços - Monitor

VIGÊNCIA:         03/07/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

               Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Monitora na Escola Municipal
Carlos Pereira Santiago com jornada de 40 (quarenta) horas semanais, para atender a Secretaria Municipal de
Educação, em conformidade com o Processo Seletivo nº 001/2023 e Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

 

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

      Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao símbolo
02 (dois) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 4 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 21

Municipal.

 

CONTRATO Nº 138/2023 PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:    Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Eloisa Junia Boanerges de Faria Santos

OBJETO:              Prestação de Serviços - Secretário Escolar

VIGÊNCIA:            03/07/2023  a  31/07/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

               Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Secretária Escolar na Escola
Municipal Antônio Roquim, com jornada de 30 (trinta) horas semanais para atender a Secretaria Municipal
de Educação, em conformidade com o Processo Seletivo nº 018/2021, Homologado pelo Decreto Municipal nº
3.913/2021 de 13/12/2021 e Lei Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

 

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

               Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor correspondente ao
símbolo 07 (sete) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº 3.217/2010 de
01/12/2010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

 

CONTRATO Nº 139/2023 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Ilma Rosária Pereira Rezende

OBJETO:             Prestação de Serviços - Visitador

VIGÊNCIA:          03/07/2023  a  29/12/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO

Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Visitador
para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social/CRAS, referente ao Programa Criança Feliz, com
jornada de 40 (quarenta) horas semanais, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.688/2021   de 04/11/2021.

 



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 5 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 21

PARÁGRAFO ÚNICO -Fica a “CONTRATADA” obrigada a executar uma jornada de 40 (quarenta) horas
semanais.

 

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor de 01 (um) salário mínimo
vigente, pagos mensalmente, após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

 

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 639/2023 DE 12 DE JULHO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) GUSTAVO CARVALHO AMARAL,  matrícula nº 26.565, cargo
Odontólogo, o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente a  3º mês do 1º
quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 6 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 21

PORTARIA Nº 640/2023 DE 12 DE JULHO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) ARTHUR RESENDE SOUZA,  matrícula nº 31.373, cargo Motorista , o
pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente a  3º mês do 1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 641/2023 DE 12 DE JULHO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) JOELMA DE FÁTIMA CARVALHO SOUSA,  matrícula nº 31.101,
cargo Professor , o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente a  1º mês do
1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 7 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 21

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 642/2023 DE 12 DE JULHO DE 2023

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com
o Parágrafo 2º do Artigo 74 da Lei Municipal nº 2.073/95,

               

                RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) ROSANI MARIA DE CARVALHO MONTEIRO,  matrícula nº 31.125,
cargo Professor , o pagamento de 01 (um) mês de férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, referente a  1º mês do
1º quinquênio.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

    PORTARIA N.º 643/2023 DE 12 DE JULHO DE 2023

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARAISA DE S. MACHADO DA SILVA, matrícula nº 25.458, cargo
Serviçal, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 06/07/2023 a 20/07/2023.

 



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 8 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 21

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 644/2023 DE 12 DE JULHO DE 2023

    “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ANTONIO PEDRO DE OLIVEIRA, matrícula nº 22.035, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
08/08/2023 a 06/09/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 645/2023 DE 12 DE JULHO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 9 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 21

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) ZÉLIA SANTIAGO VIEIRA MARTINS,  matrícula nº 27.463, cargo
Monitora, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 3º mês do 3º quinquênio, no período  de 01/08/2023 a
30/08/2023.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

            Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

   PORTARIA Nº 646/2023 DE 13 DE JULHO DE 2023

        “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JORGE ANTÔNIO DA TRINDADE, matrícula nº 30.327, cargo
Auxiliar de Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
01/08/2023 a 30/08/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

     PORTARIA N.º 647/2023 DE 13 DE JULHO DE 2023

   “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 10 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 21

                            O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                            RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) DULCE DE JESUS ROCHA SILVA, matrícula nº 31.061, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 06/07/2023 a
15/07/2023.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de julho de 2023.

                                                                             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

     PORTARIA Nº 648/2023 DE 14 DE JULHO DE 2023

    “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARINUCCE OLIVEIRA SILVA, matrícula nº 31.063, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
07/08/2023 a 05/09/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 11 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 21

     PORTARIA Nº 649/2023 DE 14 DE JULHO DE 2023

      “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) SANDRA MARIA DE ALMEIDA, matrícula nº 31.485, cargo
Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período  de
01/08/2023 a 05/08/2023.   

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 650/2023 DE 19 DE JULHO DE 2023

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das  atribuições legais,

 

     RESOLVE:

 

                     Conceder ao(a) servidor(a) MARIA APARECIDA LOPES REIS DE JESUS,  matrícula nº 30.705,
cargo Professor, 01 (um) mês de férias-prêmio, referente ao 2º mês do 1º quinquênio, no período  de 31/07/2023 a
29/08/2023.

 

                             Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

            Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 12 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 21

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 651/2023 DE 19 DE JULHO DE 2023

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) WELINGTON JOSÉ DOS SANTOS, matrícula nº 32.810,
cargo Pedreiro, 02 (dois) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 29/07/2023 a 30/07/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 652/2023 DE 19 DE JULHO DE 2023

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 13 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 21

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) MARAISA DE SOUSA MACHADO DA SILVA, matrícula nº
25.458, cargo Serviçal, 78 (setenta e oito) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 21/07/2023 a
06/10/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 653/2023 DE 19 DE JULHO DE 2023

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) JOEL ANTÔNIO DE CARVALHO, matrícula nº 28.285,
cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, 41 (quarenta e um) dias de licença para tratamento de saúde, no período
de 11/07/2023 a 20/08/2023.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 14 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 21

Atos do Executivo - Termos Aditivos

Extrato de Termo Aditivo

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 036/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Edson de Rezende Meirelles Netto

OBJETO:             Prestação de Serviços - Médico

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 15 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 21

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratado:      ________________________________________________

Edson de Rezende Meirelles Netto

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:    Mauro Soares Banni

OBJETO:             Prestação de Serviços - Médico

VIGÊNCIA:           03/01/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 03 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 16 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 21

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratado:      ________________________________________________

Mauro Soares Banni

 

 

 

 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2023 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE:  Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:    Tatiana de Lourdes Silva

OBJETO:             Prestação de Serviços - Enfermeiro

VIGÊNCIA:           10/01/2023  a  30/06/2023

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA
QUARTA - DA VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                  O presente contrato vigorará de 01/07/2023 até 29/12/2023.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 10 de
janeiro de 2023.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro)
vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 17 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 21

 

Bom Sucesso, 27 de junho de 2023.

 

Contratante:

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Tatiana de Lourdes Silva 

 

Atos do Executivo - Termo de Rescisão Contratual

Termo de Rescisão Contratual

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 

 

                  O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO – MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede
à Praça Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito  Municipal Sr. LUIZ
CLÁUDIO DA MATA, brasileiro, CPF nº 413.020.106-97, CI no 2405181 SSP/MG, residente à Rua Capitão
Emílio F. Castro, no 37, Bairro São Cristovão, nesta cidade, de ora em diante simplesmente denominado
CONTRATANTE, e de outro lado a Sra. ANA FLÁVIA DOS SANTOS CARVALHO, brasileira, C I nº
MG-19.679.722 IIPC/MG, CPF nº 133.984.196-74, INSS/PIS/PASEP nº 2094252409-2, residente à Rua São
Vicente de Paulo nº 066, Bairro Barreiro, CEP-37.220-000 Bom Sucesso-MG, de ora em diante simplesmente
denominada CONTRATADA.

 

 

                        RESOLVEM:

 

                        RESCINDIR, a pedido, a partir de 10 de julho de 2023, conforme estabelecido na cláusula sexta
do Contrato  nº 104/2023, de Prestação de Serviços - Professor, assinado em 23 de fevereiro de 2023, registrado
no Livro de Contratos de Prestação de Serviços.

 



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 18 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 21

       Bom Sucesso, 10 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

             

   ____________________________________________

Ana Flávia dos Santos Carvalho
 Contratada

 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 

                  O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO – MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede
à Praça Benedito Valadares, nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito  Municipal Sr. LUIZ
CLÁUDIO DA MATA, brasileiro, CPF nº 413.020.106-97, CI no 2405181 SSP/MG, residente à Rua Capitão
Emílio F. Castro, no 37, Bairro São Cristovão, nesta cidade, de ora em diante simplesmente denominado
CONTRATANTE, e de outro lado a Sra. JULIANA DE CARVALHO BOSCO, brasileira, CPF nº
151.903.936-07, CI nº MG-21.749.307 IIPC/MG, INSS/PIS-PASEP nº 1631116442-7, residente à  Rua Nossa
Senhora Imaculada Conceição nº 175, Bairro Irmã Domitila Cohab, CEP 37.220-000 Bom Sucesso-MG, de ora
em diante simplesmente denominada CONTRATADA.

 

                        RESOLVEM:

 

                        RESCINDIR, a pedido, a partir de 10 de julho  de 2023, conforme estabelecido na cláusula sexta
do Contrato  nº 122/2023 de Prestação de Serviços - Monitor, assinado em 21 de março de 2023, registrado no
Livro de Contratos de Prestação de Serviços.

 

       Bom Sucesso, 10 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

                                            

  ____________________________________________

Juliana de Carvalho Bosco
 Contratada



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 19 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 21

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.305/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023.

DECRETO Nº 4.305/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023.

“EXONERA CONSELHEIRO TUTELAR TITULAR”

        

         O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

         Considerando decisão judicial proferida nos autos de nº 5001294-16.2023.8.13.0080 em trâmite na comarca
de Bom Sucesso,

 

         DECRETA:

 

         Art. 1º - Fica exonerado do cargo de CONSELHEIRO TUTELAR a partir de 26 de julho de 2023, o Sr. JOSÉ
CARLOS DOS SANTOS MOREIRA, RG nº MG-17.410.493 - PC/MG, CPF nº 121.033.846-79, eleito pelo
Processo de Escolha Unificado para Conselheiros Tutelares do Município de Bom Sucesso/MG, realizado no dia 06 de
outubro de 2019.

 

         Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente o decreto    nº 4.050/2022 de 02 de maio de
2022, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 20 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 21

DECRETO Nº 4.306/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023.

DECRETO Nº 4.306/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023.

“NOMEIA E DÁ POSSE A CONSELHEIRO TUTELAR TITULAR”

        

         O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

         Considerando decisão judicial proferida nos autos de nº 5001294-16.2023.8.13.0080 em trâmite na comarca
de Bom Sucesso,

 

         DECRETA:

 

         Art. 1º - Fica nomeado CONSELHEIRO TUTELAR a partir de 27 de julho de 2023, o Sr. ALAN ARTUR
MARTINS DA MATA, RG nº 37.187.901-2 - SSP/SP, CPF  nº 584.318.536-20, eleito pelo Processo de Escolha
Unificado para Conselheiros Tutelares do Município de Bom Sucesso/MG, realizado no dia 06 de outubro de 2019.

 

         Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua
publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de julho de 2023.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 106/2023 – Pregão



Bom Sucesso, 26 de Julho de 2023 - Edição Nº 106, Ano X Página 21 de 21

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 21

Presencial com SRP Nº. 035/2023 - tipo: MENOR PREÇO POR ITEM objeto: R REGISTRO DE PREÇOS
DE HORAS TRABALHADAS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO – Inicio 08 de agosto de 2023,
às 13hs00min no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso.  O Pregão será de forma
presencial e será realizado em sessão pública no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Bom
Sucesso - MG localizado na Praça Benedito Valadares, 51 Centro, CEP. 37.220-000. Ederson Luiz Ribeiro –
Pregoeiro.

Licitações - Extratos de Contratos, Atas, Termo aditivo, Rescisão Contratual

Extrato de Ata de Registro de Preços

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS– Processo nº
078/2023 Pregão 028/2023 Ata de Registro Preços 056/2023. Objeto: Registro de Preços para Contratação de
Empresa Especializada em Prestação de Serviços e Manutenção de Veículos Pesados com Fornecimento de
Peças e Acessórios novos de 1ª (primeira) linha não recondicionados para os veículos da Frota Municipal,
conforme descrito características, prazos e demais obrigações e informações constantes no termo de referência e
edital. Única Empresa Vencedora: JOSÉ MARIA PEREIRA PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o no  00.840.246/0001-71, foi vencedora dos lotes
01-02-03-04-05-06-07-08-09-10-11-12.


		2023-07-26T15:59:39-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




